INDICAÇÃO 041/2014

Os Vereadores que este

subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, requerem que seja enviada a Exma. Sra. Janete
Pedrina de Carvalho Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte
indicação:

Indicamos a Senhora Prefeita,

para que junto a Secretaria Competente, providencie a
colocação de iluminação pública e pavimentação asfáltica
defronte as propriedades do Sr. Pirajú, Sr. Alemão, Capela
do Senhor Bom Jesus do Pombal, PAM e Grupo AMA,
propriedades localizadas no Bairro do Pombal.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica esta

indicação uma vez que já foi assunto da Indicação nº 020, de
04 de fevereiro de 2013, e até o presente momento nenhuma
providência foi tomada.

Senhora Prefeita, o pleito em
questão é um pedido em nome de todos os moradores do
Bairro, pois são locais muito frequentados, tanto por moradores
como também por visitantes, e benfeitorias como essas são de
suma importância, principalmente no que tange ao tráfego
seguro das pessoas que participam da comunidade, que vão
até o PAM e também ao Grupo AMA.

Portanto, certos de podermos
contar com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste
pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2014.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Cristina Gomes Brisola Vieira

Vereadora